
UCHWAŁA Nr Yl...l20I5
RADY GMINY SIERADZ

z dnia23 marca2)I5r.

w sprawie: zaopiniowania proporycji Planu Aglomeracji Sieradz

Napodstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekstjednolityD.U.z20l3r.poz.594,645,I3I8 z20I4r.poz.379,poz.I072)iart.43ust.
2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne (tekst jednolity Dz.IJ, z2012 r. poz. I45,
poz. 95I, poz. 1513, z 20I3r. poz. 21, poz. 165, z 20I4r. poz. 659, poz. 8żż, poz. 850, poz.
1146) oraz § 4 ust. 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnta22lipca2014 r. w sprawie
sposobu Wznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz.IJ. z20I4r.poz.995) uchwala się, co
następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie propozycję Planu Aglomeracji Sieradz stanowiącą załącznlk do
[...]
- awaryjnego chlorowania.

WodY PoPłuczne ze stacji, odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej. Wodocią ten

zaoPatruje również mieszkńców miejscowości Stawiszcze i Grabowiec na terenie

gminy Sieradz.

Na terenie miasta, oprócz wody wodociągowej, większe ptzedsiębiorstwa korzystają
z własnYch ujęĆ wód podziemnych. Z ujęó bazujących na gómokredowych zasobach

wodnych o wydaj ności Q":840 m3 Ih korrystaj ą m.in. :

,/ Szpital Wojewódzki im. Prymasa Kardynała St. Wyszyńskiego,
r' KAS - KAM Sławomir Kawczyński ,

r' vtiejski ośrodek sportu i Rekreacji,

r' XELLApolska Sp. z o.o.,

z innych zasobów wód podziemnych korzystaj ą przedsiębiorstwa:

r' MIRWAL M. pryc, W. pryc sj.,
/ Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska WART-MILK,
{ Przedsiębiorstwo Pństwowej Komunikacji Samochodowej,
,/ Elewator,

/ P.P.H. "Marysieńka".

Sieradz posiada w swoich ujęciach bardzo duże rezerwy wody pitnej, które po-

zwoliłYbY zaoPatrzyÓ w wodę stutysięczne miasto (zdolnośó produkcyjna ujęcia wyko-

-22-



PLAN AGLOMERACJI SIERADZ

rzystywana jest w około 53%). Duze rezerwy wody pozwalEąna lokalizację na terenie

miasta zakładów produkcyj nych, nawet wodochłonnych.

System zaopŃtzenia w wodę gminy Sieradz oparty jest aktualnie na ujęciach po-

nadlokalnych znajdujących się poza granicami gminy: Sieradz - Męka, Sieradz Miasto

oraz lokalnych: Grabowiec, Ruda, Rzechta, Bogumiłów, Dzierlin.

Tylko nieliczni odbiorcy korzystają i będą korzysląp z własnych ujęć wody. Nad-

wyżki w istniej ąc y ch źró dłach poboru zapewniaj ą warunki do urbanizacj i.

2.3.1.1 Informacja o strefuch ochronnych ujęć wody

Strefu ochrony ujęó wody obejmująteren ochrony bezpośredniej wokół kużdej studni.

2.3.1.2 Informacja o strefuch ochronnych zbiorników wód śródlądowych

Na terenie aglomeracji Sieradz nie znajdują się zbiorniki wód śródlądowych

w zwiąku zpowyższymnie zostały .uqlznaczonę obszary ochronne.

2.3.2 Aktualny stan skanalizowania miasta i gminy

Na terenie miasta istnieje sieć kanalizacji rczdzie|czej. Ścieki komunalne (socjal-

no bytowe) odprowadzane są zmiasta kanałami sanitarnymi, a wody opadowe kanałami

deszczowymi.

Na dzień 3I.12.2013r. do kanalizacji podłączonych było 43,35 tys. Mieszkńców

(w tym 39,75 tys. osób na terenie miasta Sieradza oruz 3,60 tys. osób na ternie gminy

Sieradz). Pozostała częśó mieszkńców odprowadza ścieki do zbiorników bezodpŁywo-

lvych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. Planuje się, że do końca 2015r. do kana-

Iizacji sanitarnej podłączonych będzie 48,96 tys. mieszkańców aglomeracji.

Tabela 2 Długość i rodzaj zrea|izowanej sieci kanalizacji sanitarnej
i ogólnosplawnej.

sanitama

257,7

(miasto - 145,6 km,

gmina- 112,1 km)

ogólnospławna 5,9

Rażeń 263,6

-ż3 _



PLAN AGLOMERACJI SIERADZ

Rozbudowany system kolektorów sanitarnych posiada lewobrzeżnaiprawobrzeż-
na część Miasta:

nictwa wielorodzinnego (bloki mieszkalne) oraz osiedla budownictwa j ednorodzinne-

go tj. ,,Hetmńskie", ,,Oksińskiego", ,,Olendry Małe i Duże". Budownictwo jednoro-

dzinne szeregowe również w 100 ońkorzystaz sieci kanalizacji sanitamej.

Wszystkie ścieki dopływają do mechaniczno - biologiczno'- chemicznej oczyszczalń,
której przepustowość pokrywa całkowicie potrzeby aglomeracj i.

KanaIizacja deszczowa występuje tylko w lewobrzężnej części Miasta i ograńcza
się do odwadniania wazniejszych ulic. Miejscami spełnia ona rolę kanalizacji ogólno-

spławnej (odprowadza ścieki deszczowe oraz socjalno - bytowe). Odbiornikiem wszyst-

kich spływów wód opadowych z terenu Miasta Sieradza sąrzeki Warta i żeglina. Miasto

Posiada 3 oczyszczalnie wód deszczov,rych - OWD Wartą OWD żeglina oruz przy

zbiorniku ul. Wierzbowa.

Na terenie Gminy Sieradz kana\izacja sanitarna znajduje się w następujących

miejscowościach:

a) w prawobrzeżnej części gminy: Grabowiec, Męcka Wola, Mnichów, Podłężyce,

Ruda, Rzechta, Stawiszcze,

b) w lewobrz eżmej części gminy: Biskupice, Biskupice-Jesiony, Biskupice- Zagórl<t,

Bobrowniki, Bogumiłów, Bogumiłów-Kolonią Borzewisko, Charłupia Małą
Chojne, Dąbrówka, Dąbrowa Wielką Dzierlin, Dzigorzew, Jeziory, Kalinki,

Kłocko, Kozy, Stoczki, Wiechucice, Wiechutki.

Eksploatacją sieci kanalizacyjnej omz oczyszcza7ni ścieków zajmuje się Miejskie

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sieradzu. Długości planowanej

do modernizacji sieci kanalizacyjnej przedstawi a pońższa Tabela 3.

Tabela 3 Długości planowanej do modernizacji sieci kanalizaryjnej.

-24 -



PLAN AGLOMERACJI SIERADZ

5. Oś. Krak. Przedmieścte 200 0,16

6. Oś. Przy ul. Powst. W-wy i od ul. 1000 Lecia 250 0,34

7. Oś. Przy ul. Powst. W-wy i od ul. 1000 Lecia 200 0,1

8. Oś. Przy ul. Powst. W-wy i od ul. 1000 Lecia 160 0,08

9. Oś. Przy ul. Powst. W-wy i od ul. 1000 Lecia 300 0,10

10. ul. Łokietka za blokiem rrr 11 200 0,1 1

11 ul. Wojska Polskiego 200 na 400 0,15

2.3.3 Planowana do realŁacji sieć kanalizacji

Planowana do realizacji sieó kanalizaĄi sanitarnej obejmuje wykonanie ęlęmen-

tów kanalizacji sanitarnej na terenie ptawobrzeżnej,lewobrzeżnej części Miasta Sieradza,

klóre nie zostały ujęte i wykonane w ramach Projektu Funduszu Spójności pn. ,,System

wodociągowy i kanali zacyjny w Sieradzu".

Poniższa tabela przedstawia ogólne informacje charakteryzujące planowaną aglo-

merację wtaz ze wskaźnikiem potwierdzającym zasadność tworzenia dla planowanych

pod inwestycje kanaIizacyjne terenów części obszaru aglomeracji pod względem efek-

Ęwności ekonomicznej.

Istniejący wskźnik koncentracji D wyliczol7y zg wzoru D: M/K gdzie:

M - liczba istniejących odbiorców

K - długość wybudowanĄkanalizacji w km

wynosi:

D : 43 351 :263,,6

D = 164,4

Tabela 4 Ogólna charakterysĘka aglomeracji na obszarze planowanej do realizacji
sieci kanalruacji sanitarnej.

,;";;;.;;!;jĆ71'[,,1i,i.,;

;;' 
|,: 

: :ńo iły P ft:;,,,,;:, l1,:

1l,giib:!bi$;;il1.1

Miasto
Sieradz

330
130 (zakład

karnv) 460 3,7
L2Ą

Gmina sieradz

ri;ll: EMl:,. iiiii 3O: ;r]li...i.i.' n3 0.::,:, llillffi+466;:, ,.|P|!{l

-25 -



PLAN AGLOMERACJI SIERADZ

Tabela 5 Ogólna charakterysĘka planowanej do realizacji sieci kanalizacji sanitar- 1

nej

Lp.

!:Ć.:,..:::.:], .::;:i'l:1]i,:li!,]]]]

:.:.. .}.a:,|,:|' :a., :|.. ::}::::a::.1.r., |,..:a.::.,||,,;!!"oi..(,,, 1tąownj
,,.:,_l']. j{]:].'łl|] ]',]:],,.]:,]a],,.,,]::-

']=1']ii::::.:.].a:]1i]l]]|l],,:.:]:".]] .,::::::

'',l,:.:., ::ll:::::. :l;i,:,l'i:l'':l:l i.:.:i

. i,,,:.:) |. |..:|: ||-:. : ..| :!|.,..--;..
i,]::il.,]:]:.:l,:::::::aiir|i],::j:::.::: :]
:l|,|. 

" 
i :, i,l : : : :::::i::!::: : :,i li :.!:;:::' :

, |,:r :,r| r o ż,e m::ł!a ];:,,i' : : :,

l kanał sanitarnv w ul. Torowei 1.5 0,8 l
2. Kanał sanitarny w ul. P.O.W. 2-1 |,3 1

3. Kanał sanitarny w ul. Podmięiskiei 0,1 0.1 0

RAZEM 3.7 )) 2

Wskaźnik koncentracji D wyliczony ze wzoru D : M/K gdzie

M - liczba istniejących (podłączonych) odbiorców

K - długość wybudowanejkanalizacji w km

po 7ręaIizowaniu podanych powyżej zadań, będzie sie ksźałtował na poziomie:

D = 43 81I z 267,3

D: 16319

JężeIi przyjmiemy liczbę osób zamieszkujących teren aglomeracji (korzystaj ących ze

zbiorczej kanalizacji jak i mających możliwośó techniczną dokonania podłączęnia), to

wskaźnik koncentracji na koniec 2015 roku powinien wynosió:

D = 51 542 :267,3

D: 192,8

Planowana kanalizacja sanitarna będzie obejmowała wykonanie:

Kanał sanitarny w ul. Torowej

- Zadanie,,Budowa kana|izacji w ul. Torowej w Sieradzu" - w tracie realizacji.

Wańośó robót - 830 tys. zł. Zadanie realizowane z udzińem WFOŚiGW w Łodzi -
umowa pożyczl<t.

Kanał sanitarny w ul. P. O. W.

- Zadanie,,Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. POW w Sieradzu" (odc. od ul. Kolejowej

do ul. Zachodniej) - przygotowane do realizacji, wżne pozwolenie na budowę.

-26 -



PLAN AGLOMERACJI SIERADZ

WartoŚÓ robót - 1620 tys. ń. Planowana realizacja z udziŃem środków WFOSiGW
wŁodzi-

Kanal sanitarny w ul. Podmiejskiej

- Zadanie,,Budowa karnlizacji w ul. Podmiejskiej w Sieradzu" - prrygotowane do reali-

zacji,ważne pozwolenie na budowę.

Wartośó robót - 90 tys. zł. PlanowanarealizaĄa ze środków MPWiK.
Ponadto do 2018 r. planuje się budowę kanaltzacji sanitarnej w Gminie Miasto

Sieradz, gdzie w najbliższych latach powstaną nowe bud}nki mieszkalne lub osiedla

1 mieszkaniowe oraz jest potrzeba uzbrojenia terenów inwestycyjnych: Droga Jeziorska,

Wolska, Reymontą Wojska Polskiego, Ludowa, Krakowskie Przedmieście, Rejon War-

neńczykai 1-go Mają Rejon P.O.W. i Dworskiej, 3-go Maja.

2.3.4 Istniejąca oczyszczalnia ścieków

Oczyszczalnia Ścieków w Dzigorzewie zlokalizowanajest w miejscowości Dzi-
gorzew Nr 77, Gmina Sieradz.

Właściciel - MPWiK Sp. z o.o. w Sieradzu eksploatuje w/w obiekt od dnia 01

wrzeŚnia 1998 roku i odprowadza ścieki oczyszczone do odbiornlka (rz. Warta na 5l5,8
km) na podstawie pozwolenia wodno - prawnego znak: RS. 6223-1122105_ wydanego

w dniu 30.12.2005r. oraz pozwolenia zmieniającego w części znak: RS. 6223-18/08

z dńa 19.06.2008r. Data obowiąywania pozwolenia to 01 stycznia 2016 roku.

Przedmiotowa oczyszczalnia jest przystosowana do odbioru ścieków doprowa-

dzarrych kanalizacjąsanitarną j ak również dowożonych taborem asenizacyj nym z terenu

Miasta i Gminy Sieradz.

Jest to oczyszczalnia mechaniczno - biologiczno - chemiczną opartana metodzie

osadu czyrffIego z usuwaniem ze ścieków zvłiryków biogennych: azotu i fosforu w komo-

rach osadu czynnago, gdzie wydzielono następujące strefy procesowe:

. beźlenową(defosfatacji biologicznej),

. niedotlenioną(denitryfikacji),

. natlenioną(nitryfikacji).

Efekt natleniania uzyskuje się poprzez napowiettzarie drobno-pęcherzykowe

Ścieków. Po etapie bioredukcji azottl i fosforu następuje defosfatacja chemiczna polegają-

ca na wytrącaniu ze Ścieków ruliryków fosforu przy pomocy dodatku koagulanta (wodny

r oztw ór siarczanu żelazowe go).

-27 -



PLAN AGLOMERACJI SIERA DZ

Oczyszczalnia ścieków zostilazrealizowana jako obiekt o zdolności przerobowej:

. wg Projektu Technicznęgo Q.: 15 000 m3/d ścieków,

' wg Decyzji Nr RS.6223-1l22l05 udzielającej pozwolenia wodno-prawnego Q5..:

10 500 
^'ld.

Zaprojektowana technologia oczyszczania ścieków jest typowa dla tej wielkości

obiektów. Ścieki oczyszczane sąmechanicznię na kracie rzadkiej, sitach bębnowych. Po

czym przepływają do piaskowników i osadników wĘpnych. Nastąlnie po ich pompo-

wym podniesieniu do wymaganej rzędnej, oczyszczane są biologicznie metodą osadu

czynnego. Istnieje technologicznamożIiwość chemicznego strącania fosforu. Sklarowane

ścieki po osadnikach wtórnych oczyszczane sąostatecznie na filtrach dyskowych w stacji

Dyna - Dysków i odprowadzane grawitacyjnie do odbiornika. Osady ściekowe podda-

wane sązagęszczańu, fermentacji i odwadnianiu. Zlltgienizowarly osad przekazywarLy

jest do rolniczego zagospodarowania.

W chwili obecnej oczyszczalnia ścieków w Dzigorzewie obsfuguje miejscowości

wchodzące w skład aglomeracji Sieradz. Oczyszczane są tu ścieki socjalno - bytowe,

przemysłowe orazz działalności usługowej (poprodukcyjne), wody opadowe i infrltracyj-

ne.

W 2013 r. oczyszczalńa ścieków spełniała parametry dopuszczalne podane

w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dńa 24 \ipca 2006 r. w sprawie warunków,

jakie należy spełniać przy wprowadzartiu ścieków do wód lub do zięmj oraz w sprawie

substancj i szczegóInie szkodliwych dla środowiska wodnego.

Dla dopuszczalnego dla przedmiotowej oczyszczalni RLM : 93 750 obowiąZuie

zakres 15 000 < RLM < 100 000 tj. niżej wymienione maksymalne wartości wskaźników

zańeczy szczeń [Tabela 6] .

Wskazane powyżej RLM:93 750 było obliczone, dlatzw. ładunku docelowego jaki kie-

rowany byłby na instalację po wykonaniu zadafi ujętych w,,Planie aglomeracji" opraco-

wanym w 2007 roku (Q6 : 10232 -ła i BZTs: 556,8 mg O2ldm3 -+ RLM:93750),

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Sieradza,

którego zmiana zostńa zabitetdzona Uchwałą Nr XLVIIV41I12006 Rady Miejskiej

w Sieradzu z dńa26 pńdziernika 2006r. i studium uwarunkowań i kieruŃów zagospo-

darowania przestrzenrlego Gminy Sieradz za§iterdzone UchwałąNr )OOV217/01 Rady

Gminy w Sieradzu z dnia23 pńdziernika 2001r. otaz na podstawie operatu wodnopraw-

nego na szczegÓLne korzystanie zwód polegające na wprowadzańu do powierzchni wód

płynących, oczyszczonych ścieków komunalnychz oczyszcza|ni ścieków dla miasta Sie-

-28 -



PLAN AGLOMERACJI SIERADZ

radza,poprzez wylot z\okalizowany w km. 515,800 rzeki Warty oruzpozwolenia wodno-

prawnego znak: RS.6223-1l22l05 wydanego w dniu 30.12.2005r. przez Starostę Sieradz-

kiego.

Wedfug zapisów zamieszczonych w projekcie techniczn},rn średnia przepustowość

oczyszczalń zostńa określona na Qs. : 15000 *3/d i BZT5: 365 mg O2ldm3 ---,

RLM:91250.

Tabela 6 Maksymalne wartości wskaźników zanie czyszczeńw ściekach odprowa_
dzanych do łvylotu:

BZT 5 [mg/l] 15 [mg/l]

CIIZT-Cr [mg/l] n5 |mgn]

Zaw. Og. [mg/l] 35 [mg/l]

N og. [mg/l] 15 [mgil]

P og. [mg/l] 2[mgll]

2. 3. 4. 1 Re alizacj a konc ep cj i mo dernizacj i o czys zczalni ś cieków

Zgodnie z założęniami przedstawionymi w ,,Koncepcji modernizacji miejskiej

oczyszczalni ścieków w Dzigorzewie eksploatowanej przęz MPWiK Sp. z o.o. w Siera-

dzu" wlatach2006 - 201ż nealizowano na podstawie wykonanych Projektów Technicz-

nych modemizację ciągu ściekowego oczyszczalni ścieków. Wykonano ńżej wyszcze-

gólnione etapy:

jako III stopień oczyszczania mechanicznęgo ścieków.

z medium chłodzącego woda na medium powietrze.

tach ze stali kwaso o dpornej or az dy fiuorach ceram iczny ch.

blem wód nadmiarowych ( deszczowych i roźopowych ) poprze z zabudowęsita bęb-

nowego.

włóknin ze ścieków.

_29 _



P LA N AGL OMERA CJI S I E RADZ

ków, a także wykonano układ technologiczny do usuwania osadów floĘących
z osadników wtómych.

1ogicznych.

UĄrtkownik obiektu oczyszczalni planuje dokonać w przyszłości modernizacji

gospodarki osadowej oczyszczalni na podstawie posiadanej'koncepcji. W ramach tego

zadania inwestycyjnego winna byó dokonana rozbudowa sieci wody technologicznej na

terenie oczyszczalni obejmująca swym zasięgiem również nowe obiekty gospodarki osa-

dowej, jak również winna byó wykonana ewentualna modemizacja gospodarki cieplnej

i energetycznej oczyszczalń (ewentualne wykorzystanie biogazu). Realizacja moderniza-

cji gospodarki osadowej jako ostatniego etapu modernizacji oczyszczalni pozwoli na

wszechstronne przeanalizowanie możliwych wariantów i wybór najkorzystniejszego

w oparciu o realne doświadczenia eksploatacyjne, w tym wynikające ze zmienionych

warunków eksploatacyjnych części ściekowej oczyszczalni.

2.3.4.2 Przydomowe oczyszczalnie ścieków

Wykaz eksploatowanych przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych

na terenie gminy miasto Sieradz:

18) Górna 1A
19) Górna 18A
20) Górna 18

żl) JanaMączyńskiego 1 6

Z2)KarolaJózefiaka 18

23) Kościelna54
24) Letniskowa 8

25) Ludowa 40
26) Ludowa 43

27) Ludowa 43A
28) Ludowa 125

29) Ludowa 35

30) Ludowa 53

31) Ludowa21
32)Ludowa27
33) Ludowa 141

34)Łabędzia8

1) l Maja 15

2) lMaja36
3) 1 Maja 53A
4) l MajaZ
5) 1 Maja 53B
6)BagiennaZ
7) Bagienna 10

8) Borek 29

9) Borek 21

10) Borek 9
l1) Borek 23

12)Brzozowa7
13) Drewniana 5

14) Droga Dąbrowska 12

15) Dworska 11

16) Górka Kłocka 25

17) Gómal4

-30-



PLAN AGLOMERACJI SIERADZ

35) Michała Wołodyjowskiego 1 8

36) Michała Wołodyjowskiego lL
37) Michała Wołodyjowskiego 2E
38) Miejska 8

39) Miejska 17

40) Miejska 20

41) Miejska 28

42)Paszkiewicza lD
43) Polskiej Organizacji Wojskowej 215

44) Południowa2A
45)Przyjazna3
46)Pruyjazna2
47)Radziminowska 20

48) Radziminowska 88
49)RzecmaZ7
50)Sadowa 14

51) Sadowa59A
52) Sadowa 40
53) Sadowa lL
54) Sadowa 42

55) Sadowa 26

56) Sadowa 36

57) Sadowa 65

58) Sadowa 46

59) Sadowa 23

60) Sadowa 59

61) Sadowa 61

62) Sadowa28A
63) Sadowa 29

64) Scaleniowa 9

65) Spokojna 4

66) Stodolniana 37

6| Świerkowa}7
68) Świerkowa 19

69) Uniejowska 195A
70) Uniejowska 195

71) Uniejowska 53

72)Uniejowska 24l
73) Uniejowska 266

74) Uniejowska249
75) Uniejowska 278

76) Uniejowska 251

77)Wakacyjna 8

78) Wakacyjna 10